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Data wp%ywuzmg -03-29
INFORMACJA DODATKOWA A0 i, VZ

i Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczeg6lnosci: v
1.
1.1. Nazwe jednostki

Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w Dragaczu
1.2. |Siedzibe jednostki

Dragacz 7A
1.3. JAdres jednostki

86-134 Dragacz
1.4. |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Organizacja i wykonywanie zadan z zakresu pomocy spotecznej i $wiadczen spotecznych.
2. Wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

01.01.2018-31.12.2018
3. Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne

Nie dotyczy
4,

Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym wyceny aktywow i pasywow (takze amortyzacji)

1. Aktywa i pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowosci, w sposéb przewidziany ustawg o
rachunkowosci, z uwzglednieniem przepiséw ustawy o finansach publicznych i rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finansdéw 2
dnia 13 wrzesnia 2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz planu kont dia budzetu padstwa, budzetéw jednostek samorzadu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych zaktaddéw budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz
panstwowych jednostek budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

2. Dla potrzeb ujmowania w ksiegach $rodkdéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych jednostka przyjgia
nastepujgce ustalenia:

a) $rodki trwate o wartosci poczatkowej ponizej 3 500 21 zalicza sig bezposrednio koszty,

b) sktadniki majatku o wartosci poczatkowej do 3 500 zt zalicza sig do srodkéw trwatych (konto 013} lub wartosci
niematerialnych i prawnych {konto 020} i wprowadza do ewidencji bilansowe] tych aktywow. Od tego rodzaju skiadnikdw
majgtku jednostka dokonuje jednorazowych odpiséw amortyzacyjnych lub umorzenia w miesigcu przyjecia do uzywania,

c) jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania, umarza sig réwniei:
1) ksigzki i inne zbiory biblioteczne;




2} $rodki dydaktyczne stuzgce procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkotach i placéwkach
os$wiatowych;

3) odziez i umundurowanie;

4) meble i dywany;

5} inwentarz zywy;

d) $rodki trwate {konto 011) oraz wartosci niematerialne i prawne (konto 020} o wartosci poczgtkowej powyzej 3 500 zt
jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywdw i dokonuje od nich odpiséw amortyzacyjnych lub umorzeniowych
(za wyjgtkiem gruntéw). Odpiséw umorzeniowych lub amortyzacyjnych dokonuje sie wedtug stawek okreslonych w ustawie z

dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowych od 0séb prawnych. Wartogci niematerialne i prawne umarza sie wg stawki 509%, *
prawo wieczystego uzytkowania gruntdéw wg stawki - nie dotyczy,

dokonywanie odpiséw amortyzacyjnych rozpoczyna sie poczawszy od miesigca nastepujacego po miesigcu oddania sktadnika do
Juzywania

e) wszystkie naktady na ulepszenie §rodkow trwalych przekraczajace wartoéé 3 500 zt podwyiszajg wartosé poczatkows tych
srodkow trwatych, a nieprzekraczajgce 3 500 zt odnoszone s3 w koszty biezgcego okresu jako koszty remontu.

3. Materiaty objete s ewidencjq ilosciowo-wartosciows i wycenia sig je wedtug cen ewidencyjnych rownych ceng nabycia lub
zakupu

4. Stosowane uproszczenia wynikajg z art. 4 ust.4 i 4a ustawy o rachunkowosci.

5.  linne informacje
Nie dotyczy

1. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnosci:

1.

1.1. |Szczegdtowy zakres zmian wartodci grup rodzajowych $rodkéw trwalych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan
tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu,
przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koricowy, a dla majgtku amortyzowanego ~ podobne przedstawienie tanéw i tytutow
zmian dotychczasowe] amortyzacii lub umorzenia
Zatacznik Nr 1 Gléwne sktadnik aktywéw trwatych

1.2. [Aktualng wartos¢ rynkowa Srodkdw trwatych, w tym ddbr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
Brak danych :

1.3.

[Kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartoéé aktywdw trwatych odrebnie dla
dtugoterminowych aktywoéw niefinansowych oraz diugoterminowych aktywéw finansowych

Nie dotyczy




1.4,

Wartosc gruntow uzytkowanych wieczyscie

Nie dotyczy

1.5. |Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke $rodkdw trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu,
dzierzawy i innych umow, w tym z tytutu uméw leasingu
Zestaw komputerowy do obstugi Karty Duzej Rodziny — 4.234,89.

1.6. |Liczbg oraz wartosc posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akeji i udziatéw oraz dtuznych papieréw wartosciowych
Nie dotyczy

1.7. FDane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznoséci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Zatgcznik Nr 2 Stan odpisdw aktualizujgcych wartosc naleinosci

1.8. |Dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i
stanie koficowym
Nie dotyczy

1.9. |Podziat zobowigzan diugoterminowych wedtug pozycji bilansu o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowsg lub
wynikajgcym z innego tytufu prawnego, okresie sptaty:

a) Powyzej 1 roku do 3 lat
Brak

b) Powyzej 3 do 5 lat
Brak

c) Powyiej 5 lat
Brak

1.10. [Kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi {leasing
operacyjny), a wediug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzari z
tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
INie dotyczy

1.11.

taczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen

Nie dotyczy




1.12. [tgczng kwotg zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczer, takze wekslowych,

niewskazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych
zabezpieczen

Nie dotyczy

1.13. IWykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczert migdzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczeh miedzyokresowych

kosztéw stanowigcych réznice migdzy wartoscig otrzymanych finansowych skfadnikéw aktywow a zobowigzaniem zaptaty za nie

Nie dotyczy
1.14. jtaczng kwotg otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewskazanych w bilansie
Nie dotyczy
1.15. |[Kwotg wyptaconych srodkdw pienieznych na wiadczenia pracownicze
12.638,00 z
1.16. jInne informacje
[3rak
2.
2.1. |Wysokos¢ odpisow aktualizujgcych wartoéc zapaséw
Nie dotyczy
2.2. [Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktdre powiekszyly koszt wytworzenia
srodkow trwatych w budowie w roku obrotowym
Nie dotyczy
2.3. |Kwote i charakter poszczegdinych pozycji przychoddw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity incydentalnie
Brak
2.4,

[iInformacje o kwocie naleinodci 2 tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlaéciwemu do
spraw finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Nie dotyczy
2.5. |Inne informacje
Brak




Flnne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposob wptynaé na ocene sytuacji majgtkowej i finansowej
oraz wynik finansowy jednostki

Brak
GLOWNY KSIEGOWY
o‘ﬂ)an‘ Kﬁian 2019-03-29 iRdin FPikeiAKDDIgzka
Grxifiieg Eirodka
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Zatacznik 1 - Gtéwne skiadniki aktywoéw trwalych

Lp.

Nazwa grupy rodzajowej
skladnika aktywow
trwatych

Wartosé

Zwiekszenie wartosci poczgtkowej

poczgtkowa - stan
na poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Przychody

Przemieszcze
nie

Ogodtem
zwigkszenie
wartosci
poczgtkowej
{4+5+8)

Zmniejszenie wartosci poczatkowej

Zbycie

Likwidacja

Inne

Ogotem
Zmniejszenie
waitosci
poczatkowej
{8+9+10)

2

3

4

5

6

=

8

9

10

11

WARTOSCI
NIEMATERIALNE |
PRAWNE (konto 020)

11 238,33

1 969,16

1 969,16

SRODK! TRWALE (konto
011)

1

Y| Grunty

2

){Budynki i lokale

3

Obiekty inzynierii lgdowej i
wodnej

o

4

Kotly | maszyny
energetyczne

[

5

Maszyny, urzagdzenia i
aparaty ogéinego
zastosowania

o

6

Maszyny, urzgdzenia i
|aparaty specjalistyczne

e

7

)|Urzadzenia techniczne

8 100,00

8

)i$rodki transportu

24 891,71

Narzedzia, przyrzady,
ruchomosci | wyposazenie,
gdzie indziej
niesklasyfikowane

o

Pozostale srodki trwate
(konto 013)

127 358,95

13 388,00|

13 388,00

Zbiory biblioteczne (konto
014}

RAZEM

171 588,99

0,00]

15 357,16

0,00

15 357,16

0,00

0,00|

0,00

0,00




Wartosé Zwigkszenie w ciggu roku obrotowego Wartos¢ netto skiadnikow aktywow
poczatkowa - stan | Umorzenie - stan na Ogdtem Umorzenie - stan na
na koniec roku poczatek roku zwiekszeqie Zmniejszenie o koniec r?ku
: . umorzenia umorzenia jobroto 13+17-] St k .
OVIOIONTRO (T | obroloWeR | pualizacis | AMONZAG2Za | jnog | (raviseie) " rokﬁ'éé‘%%"v?éé‘éee- Stan ne koniec foky
12 13 14 15 16 A7 18 19 20 21
13 207,49 11 238,33 1 969,16 1 969,16 13 207,49 0,00 0,00
8 100,00 2 430,00 810,00 810,00 3 240,00 5 670,00 4 860,00
24 891,71 24 891,71 0,00 (,00] 24 891,71 0,00 0,00
140 746,95 127 358,95 13 388,00 13 388,00 140 746,95 0,00 0,00
186 946,15 165 918,99 0,00, 16167,16 0,001 16 167,16 0,00 182 086,15 5 670,00 4 860,00
|




Zatgeznik 2 - Stan odpiséw aktualizujgeych wartogé naleznosci

L.p.

Grupa naleznosei

Stan na poczatek

Zmiany stanu odpiséw w ciagu roku obrotowego

zwigkszenia

wykorzystanie

rozwigzane

Stan na koniec roku
obrotowego

>

-3

.4

5

6

7_

Fundusz
Alimentacyjny
i zaticzki
alimentacyine

2467216,71

183718,02

0,00

0,00

2650934,73

Fundusz
Alimentacyjny
i zaliczki
alimentacyjne
— odsetki

786312,55

1095632,00

0,00

0,00

895844,55

Fundusz
Alimentacyjny
-$wiadczenia
nienaleznie
pobrane

9783,28

0,00

0,00

0,00

9783,28]

Fundusz
Alimentacyjny
-Swiadczenia
nienaleznie
pobrane —
odsetki

3950,19

684,83

0,00

0,00

4635,02

Razem

3267262,73

293934,85

0,00

0,00

3561197,58




Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej ‘ Adresat:
. : Wyciag z danych zawartych w Urzad Gmi
Gminny Oérodek Pomocy Spoleczne - ) ad Gminy
Y y=p nel zalqgjm_lk_u ‘Injor@lgvgja.dudaikowa’
i RLAD GMINY
Dragacz 7A w Dragaczu
86-134 Dragacz . Data wpiywu 2019-03- 29
Numer identyfikacyjny REGON ' TZnek.
sporzadzony Na dzien” 688284150C44A868
szaoer [ | AR
L Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegélnosci: '
Wyszczegdlnienie Kwota
1.7 |dane o odpisach aktualizujgcych wartosé naleznoci, ze wskazaniem Stany na poczatek roku obrotowego,
zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci
finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych) 3561 197,58
1.10. | kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwaiifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi )
{leasing operacyjny), a wediug przepiséw o rachunkowosci byiby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatern
na kwote zobowigzan z tytuly leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 0,00
1.12. |{gczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwaranciji i poreczen,
takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem Zobowigzan zabezpieczonych na majgtku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen 0,00
Potwierdzenie za zgodno$¢ z danymi w Informacii dodatkowej KIE FEWVWINEK
< . mnege Osrodka
GLOWNY KSiguwy Sty
mgr J&m}%{aiaffﬂian 2019-03-29 'h#d-‘f(’énz‘é@zkbe
(gléwn%siegowy) ’ rok  mies. dzien (kierownik jednostki)
Strona12z2

SJO BeStia
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Wyciag z danych zawartych w zataczniku ‘Informacja dodatkowa’

[ Symbol ] Wyszczegdlnienie

Uwaga JST

Potwierdzenie za zgodno$¢ z danymi w Informaciji dodatkowej

AGEEFDWINEK
Gprimiego Osrodka
mobyhdnsteninaj

Dofdta’ iﬁ‘ﬁfa’% é ;r:t

GLOWNY KSIEGUWY
J Higgy o 1: 0 2019-03-29
{gidwny ksiegowy) ) rok mies. dzien

SJO BeStia 688284150C44A868B

{kierownik jednostki)
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